PROTOKÓŁ 
 z VII Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 19 grudnia 2024 roku


VII sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1400 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 15 radnych.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, pracowników Urzędu Gminy Raniżów, sołtysa sołectwa Raniżów, strażaków OSP, sołtysów i mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady oraz tych którzy przybyli na posiedzenie.
 Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Skarbnik Gminy Raniżów Małgorzata Puzio wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 dodatkowych punktów, a mianowicie:
1) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego;
2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego;
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski na realizację zadania publicznego;
4) podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Radny Marek Puzio prosi o zarządzenie przerwy aby przygotować dodatkowy stolik i krzesła dla przybyłych na sesję  mieszkańców.
Radny Roman Olszowy powiedział, że nie ma takiej potrzeby - wystarczy aby radni się przesunęli i już będzie miejsce przy stole.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie zgłoszony przez skarbnika wniosek.
Głosowano wniosek w sprawie: O wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 dodatkowych punktów, a mianowicie: 1) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego; 2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego; 3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski na realizację zadania publicznego; 4) podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Po wprowadzonych zmianach porządek obrad sesji jest następujący: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VI sesji rady gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczanej wody i do 1m3 odprowadzanych ścieków  dla odbiorców usług z terenu Gminy Raniżów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raniżów na 2025 r.
[bookmark: _Hlk187322167]7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych.
[bookmark: _Hlk187322617]8. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia gminnym jednostkom organizacyjnym wspólnej obsługi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029.
[bookmark: _Hlk187323509]11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.
[bookmark: _Hlk187396739]12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski na realizację zadania publicznego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
[bookmark: _Hlk187400310]15. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Raniżów.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
17. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy Raniżów.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z VI sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie:  Przyjęcie protokołu z VI sesji rady gminy.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka

Ad. 3
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Zgodnie z projektem wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia Gminy Raniżów z Gminą Miasto Rzeszów w sprawie powierzenia realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwym dowiezionych z terenu Gminy Raniżów oraz sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia, przez Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie w 2025 roku. Na ten cel jest zabezpieczona w budżecie kwota 2 500,00 zł.
Opinię Komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały przedstawił radny Roman Olszowy. Opinia jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/39/24

Ad. 4
Sekretarz Gminy Pani Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu. Zgodnie z tym projektem wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu na czas oznaczony – 5 lat, nieruchomości o powierzchni 0,10 ha, stanowiącej część działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 1412/2 o łącznej powierzchni 12,3276 ha położonej w miejscowości Raniżów.
Najem nieruchomości nastąpi w trybie bezprzetargowym na rzecz Tomasza Chudzik, działającego pod firmą ”QUATTRO”, w celu prowadzenia działalności gospodarczej z zakresu szkolenia kierowców, jako plac manewrowy.  
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Wioletta Kycińska powiedziała, że wszyscy członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.
Radny Jan Puzio powiedział, że ostatnio na sesji radni poruszali temat oświetlenia  tego placu. On postuluje aby to oświetlenie tam zostało wykonane.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
Uchwała nr VII/40/24

Ad. 5
[bookmark: _Hlk187322650]Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczanej wody i do 1m3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Raniżów przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Zgodnie z tym projektem budżetu gminy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej będzie w 2025 roku przekazana dotacja do wody w kwocie 76 500,00 zł i dopłata do ścieków w kwocie 237 900,00 zł.
Radny Piotr Wilk zapytał kto jest autorem tej uchwały.
Wójt Władysław Grądziel odpowiedział, że uchwała została przygotowana na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej.
Radny Piotr Wilk zaproponował aby radni odrzucili tę uchwałę ponieważ według niego dzieli ona mieszkańców na lepszych i gorszych bo nie wszyscy mają kanalizację a to z kolei pogarsza relacje między ludźmi. Radny zaznaczył, że jeśli ta uchwała przejdzie to złoży wniosek do wojewody o jej uchylenie.
Radny Roman Olszowy zwrócił uwagę, że z dopłaty do wody korzystają wszyscy mieszkańcy.
Wójt Władysław Grądziel wyjaśnił, że dopłata jest już od dawna i ma na celu pomóc tym mieszkańcom, którzy mają dostęp do kanalizacji aby z tego korzystali i przyłączali się do sieci i to zdaniem wójta działa. Zwrócił równocześnie uwagę radnemu, że ma prawo zagłosować przeciwko tej uchwale.
Radny Krzysztof Kopeć zapytał dlaczego nie uwzględniono w tej uchwale dopłat do wywozu nieczystości ze zbiorników bezodpływowych. 
Wójt odpowiedział, że wtedy na pewno ta uchwała by została uchylona.
Radny Jan Puzio zapytał o ceny za wodę i ścieki czy się zmienią czy pozostaną na dotychczasowym poziomie.
Wójt odpowiedział, że taryfy zostały ustalone z Wodami Polskimi na trzy lata i po to jest dopłata by mieszkańcy nie mieli podwyżek.
[bookmark: _Hlk187322059]Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczanej wody i do 1m3 odprowadzanych ścieków  dla odbiorców usług z terenu Gminy Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (1) Piotr Wilk
Uchwała nr VII/41/24

Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raniżów na 2025 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Hajduk – Żyła. Zaznaczyła, że plan pracy, który jest załącznikiem do uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków komisji rewizyjnej.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raniżów na 2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/42/24

Ad. 7
Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych  przedstawiła Pani Monika Stopińska – Pacyna. Zgodnie z tym projektem do kategorii dróg gminnych zalicza się:
1) drogę gminną w obrębie ewidencyjnym  Korczowiska,  zlokalizowana na działce o nr ewid. gruntów 165;
2) drogę gminną w obrębie ewidencyjnym  Wola Raniżowska (Poręby Wolskie), zlokalizowana na działkach: nr ewid. gr. 2025/1, nr ewid. gr. 2038/2, nr ewid. gr. 2037/3;
3) drogę gminną zlokalizowana na działkach  nr ewid.  gruntów  1701, 6291 w Woli Raniżowskiej (Poręby Wolskie).
Dodała, że uchwała ta wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Wioletta Kycińska powiedziała, że wszyscy członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/43/24

Ad. 8
	Projekt uchwały w sprawie zapewnienia gminnym jednostkom organizacyjnym wspólnej obsługi przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Zgodnie z projektem wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostek organizacyjnych Gminy Raniżów zaliczonych do sektora finansów publicznych, a mianowicie: Dziennego Domu Senior + w Staniszewskiem i Samorządowego Żłobka w Raniżowie. Jednostką obsługującą jest Urząd Gminy Raniżów.
Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu jest pozytywna.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia gminnym jednostkom organizacyjnym wspólnej obsługi.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/44/24

Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
Uchwała nr VII/45/24

Ad. 10
Projekt uchwały w sprawie  zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 - 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. 
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
Uchwała nr VII/46/24
Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Powiedziała, że w budżecie na 2025 rok mamy zabezpieczone 144 000,00 zł na pomoc rzeczową dla Województwa Podkarpackiego polegającą na wykonaniu w 2025 r. dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania  inwestycyjnego pod nazwą: Budowa  chodników dla pieszych  w  na terenie Gminy Raniżów  w ciągu  drogi wojewódzkiej Nr 875 Mielec – Leżajsk wraz z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę dlatego zachodzi konieczność podjęcia tej uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/47/24

Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Powiedziała, że w tym przypadku również mamy w budżecie na 2025 rok zabezpieczone środki na udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego w kwocie 515 000,00  zł. na wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa chodników dla pieszych przy następujących drogach powiatowych na terenie Gminy Raniżów”: 
1) nr 1206 P Wola Raniżowska przez wieś (na odcinku 650 mb. od końca istniejącego chodnika do skrzyżowania  z drogą  Nr 1207 P Raniżów – Poręby Wolskie);
2)  nr 1207 P Raniżów – Poręby Wolskie  (na odcinku  500 mb. od skrzyżowania z drogą woj.  nr 875 do Fabryki  Mebli LIVEO MEBLE).
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/48/24

Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski na realizację zadania publicznego przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Powiedziała, że tutaj również mamy w budżecie na 2025 rok zabezpieczone środki na udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski w formie dotacji celowej w kwocie  250 000,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej dz. nr. 171 na odcinku 520 mb. położonej w miejscowości Pogwizdów Stary.” W związku z tym zachodzi potrzeba podjęcia przedstawionej uchwały.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Głogów Małopolski na realizację zadania publicznego.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/49/24

Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok  przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Powiedziała, że zgodnie z tym projektem postanawia się zaciągnąć zobowiązanie ponad kwotę wydatków określoną w budżecie Gminy Raniżów na 2024 rok w wysokości 516 600,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Raniżów”. Zobowiązanie to, sfinansowane będzie w 2025 roku  - ze środków budżetu Gminy Raniżów pochodzących z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od nieruchomości.
Pytań nie było.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji na temat tego projektu jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/50/24

Ad. 15
[bookmark: _Hlk187661182][bookmark: _Hlk187403289]Skarbnik Gminy – Małgorzata Puzio przedstawiła radnym w formie prezentacji multimedialnej projekt uchwały w sprawie: uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Raniżów wraz z autopoprawkami wójta. Na wstępie zaprezentowała dochody i wydatki budżetu gminy Raniżów  na rok 2025. Planowane są dochody Gminy Raniżów na rok 2025 w kwocie 57 571 967,00 zł. Dochody bieżące stanowią kwotę 42 189 606,00 zł (73%), natomiast dochody majątkowe planuje się w kwocie 15 382 361,00 zł (27%). Dużą grupą dochodów gminy jest subwencja ogólna w wysokości 14 343 221,97 zł, co stanowi 25% dochodów gminy. Dochód gminy z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych planowany jest w kwocie 16 565 787,51 zł, co stanowi 29 % dochodów ogółem. Pozostałą część dochodów ogólnych gminy stanowią dotacje celowe w wysokości 5 668 834,00 zł, co stanowi kwotę 10 % dochodów ogółem. Dotacje celowe dzielą się na zadania własne realizowane przez gminę 640 035,00 zł, co stanowi 11 % dotacji ogółem, natomiast na zadanie zlecone  5 028 799,00zł (tj.89 % dotacji ogółem).
Zaplanowane wydatki budżetu Gminy Raniżów na rok 2025 wynoszą  62 620 430,00 zł. Z ogólnej kwoty wydatków budżetu gminy, wydatki bieżące stanowią  36 789 849,70,00 zł (59 %). Natomiast pozostała część  25 830 580,30zł (41 %) przeznaczona została na inwestycje.  
Na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego przeznaczono kwotę 304 451,63 zł.
Ponadto ustala się kwotę i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Raniżowie w wysokości 314 400,00 zł, w tym: 
1)  dopłata do wody - 76 500,00 zł;
2) dopłata do ścieków -237 900,00zł.
 W budżecie ustala się dotację podmiotową dla instytucji kultury w wysokości 980 000,00zł: dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Raniżowie - 600 000,00 zł i dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Raniżowie - 380 000,00 zł.
Przychody budżetu są w  kwocie – 5 142 720,00 zł  oraz rozchody  budżetu w kwocie 94 257,00 zł.
Następnie pani skarbnik przedstawiła planowane zadania inwestycyjne do realizacji w roku 2025 roku, są to m.in.:
1) modernizacja oczyszczalni ścieków w Raniżowie kwota 6 650 000,00 dofinansowanie 3 030 000, 00 zł, wkładu własnego - 9 680 000,00 zł.
2)  wykonanie dokumentacji projektowej na zbiornik wody pitnej na Stacji Uzdatniania Wody w Raniżowie – 80 000,00zł
3) wykonanie projektów chodników przy drodze wojewódzkie- 144 000,00zł
4) realizacja budowy chodników dla pieszych przy drogach powiatowych  na terenie Gminy Raniżów – 515 000,00 – 2 799 762,30
5)  przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Raniżowska dz.2025/1,2038/2,2037/3 – 425 000,00 zł dofinansowanie w 60% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
6) przebudowa drogi gminnej w  Woli Raniżowskiej dz. 2025/1, 2038/2 wkład własny 40% tj 349 000,00 zł ( projekt złożony - Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 820 425,16)
7) budowa chodnika dla pieszych przy drodze gminnej ul Kasztanowa wkład własny 55 000,00zł
8) wykonanie dokumentacji projektowej oraz modernizacja dróg gminnych msc. Mazury 66 000,00 (Fundusz Sołecki 50 405,90 zł)
9) udzielenie dotacji celowej dla Gminy Głogów Małopolski na wykonanie przebudowy odcinka drogi gminnej dz. nr.171 na odcinku 520mb. Położona w msc. Pogwizdów Stary- kwota 250 000,00zł 
10)  modernizacja infrastruktury społecznej na terenie Gminy Raniżów kwota 1 800 000,00zł- OSP Raniżów, Staniszewskie i Korczowiska
11) modernizacja boiska wielofunkcyjnego w Mazurach przy Szkole Podstawowej- 250 000,00zł
12) modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Gminie Raniżów tj. przebudowa  szkoły podstawowej w Raniżowie i boiska przy szkole podstawowej w Mazurach -kwota 2 543 800,00zł
Łącznie w budżecie na rok 2025 wydatki inwestycyjne stanowią kwotę 25 830 580,00 zł.
Skarbnik Gminy – Małgorzata Puzio odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały w sprawie uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Raniżów. Opinia jest pozytywna z uwagami. Następnie Pani Małgorzata Puzio odczytała Uchwałę RIO w sprawie: o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie budżetu na 2025 r. Wydana opinia jest pozytywna oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029. Opinia jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga podziękowała Pani skarbnik za przedstawienie budżetu i poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów i Inwestycji Romana Olszowego o przedstawienie opinii Komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu budżetu na 2025 rok.
Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Roman Olszowy powiedział, że opinia komisji na temat projektu budżetu na 2025 rok była jednogłośnie pozytywna.
Przewodniczący Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych Marek Puzio powiedział, że odbyły się dwa posiedzenia komisji oświaty na temat budżetu na 2025 rok. Zostało poruszonych szereg istotnych kwestii, m in. radny zwrócił uwagę, że w tym roku zabrakło miejsc w żłobku dla 14 dzieci, ponadto zwracano uwagę na niskie zarobki ( najniższa krajowa) niektórych pracowników żłobka, a praca ich jest trudna i odpowiedzialna. Na komisji poddano pod głosowanie planowane budżety poszczególnych jednostek i tak:
[bookmark: _Hlk187406601]budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”), budżet Samorządowego Żłobka w Raniżowie zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”), budżet Dziennego Domu Senior+ w Staniszewskiem zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”), budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Raniżowie zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”), budżet oświaty zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”), budżet Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Raniżowskiej zaopiniowano pozytywnie (4 głosy „za” 1, się wstrzymał), budżet GOKSiR zaopiniowano pozytywnie 3 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Wioletta Kycińska powiedziała, że jeśli chodzi o opinię Komisji na temat projektu budżetu, w zakresie działania komisji to został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Następnie w związku z tym, że w ubiegłym roku wójt pozytywnie ustosunkował się do wykonania asfaltu na drodze w Staniszewskiem (droga, gdzie był spór sądowy) radna wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie  na 2025 rok kwoty 120 000 zł na uzupełnienie asfaltu na dwóch drogach gminnych w Staniszewskiem.
Radny Krzysztof Kopeć zawnioskował o zabezpieczenie w budżecie na 2025 rok kwoty 100 000 zł na zwiększenie ilości miejsc do zaopiekowania dzieci w wieku żłobkowym.
Wójt Władysław Grądziel zauważył, że były spotkania na komisjach i nikt z radnych nie zgłaszał wniosków. Jego zdaniem należy postępować w ten sposób, że trzeba zakończyć te inwestycje już zakontraktowane. Na komisjach wniosków nie było. Uważa, że trzeba poważnie podchodzić do budżetu bo wszystko wymaga przemyślenia, zatrudnienia konkretnej kadry. Samorząd działa planowo i z rozmysłem dodał wójt.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zarządziła 5 minut przerwy.
[bookmark: _Hlk187660155]Po zakończonej przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie wniosek radnej Wioletty Kycińskiej. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Radna Wioletta Kycińska wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie  na 2025 rok kwoty 120 000 zł na uzupełnienie asfaltu na dwóch drogach gminnych w Staniszewskiem.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6)
Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Grzegorz Mikołajczyk, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk
PRZECIW (9)
Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
Wniosek nie uzyskał akceptacji rady.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Kopeć.
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek radnego Krzysztofa Kopcia o zabezpieczenie w budżecie na 2025 rok kwoty 100 000 zł na zwiększenie ilości miejsc do zaopiekowania dzieci w wieku żłobkowym.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6) Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Grzegorz Mikołajczyk, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk.
PRZECIW (8) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zbigniew Marut
[bookmark: _Hlk187407997]Wniosek nie uzyskał akceptacji rady.
Radny Piotr Wilk zgłosił wniosek formalny o zabezpieczenie w budżecie na 2025 rok kwoty 100 000 zł na wykonanie projektu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Korczowiska, Posuchy, Poręby Wolskie, Wola Raniżowska - Stece.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie wniosek radnego Piotra Wilka.
Głosowano wniosek w sprawie: Radny Piotr Wilk wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie na 2025 rok kwoty 100 000 zł na wykonanie projektu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Korczowiska, Posuchy, Poręby Wolskie, Wola Raniżowska - Stece.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6) Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Grzegorz Mikołajczyk, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk
PRZECIW (9) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka.
Wniosek nie uzyskał akceptacji rady.

Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie autopoprawki wójta do projektu budżetu na 2025 rok.
Autopoprawka 1: Zwiększa się dochody w dziale 900, rozdz. 90026 § 6280 - 140 000,00 zł i wydatki w dziale 900, rozdz. 90026 § 6230- 140 000,00 zł. Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na zadanie z zakresu zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 2: Zwiększa się dochody w dziale 900, rozdz. 90002 § 0490  do kwoty 1 046 570,00 zł, jak również wydatki w dziale 900, rozdz. 90002 do kwoty - 1 046 570,00 zł - opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (1) Piotr Wilk
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 3: Zwiększa się dochody w dziale 852, rozdz. 85295 § 6620 do kwoty 351 500,00 zł dofinansowanie z PEFRON na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Zmniejsza się wydatki w dziale 852, rozdz. 85295 § 6060 - 516 600,00 zł zakup autobusu z PEFRON ( 14 785,00 zł)
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 4: Zwiększa się wydatki  w dziale 750, rozdz. 75022, § 4300 - o kwotę 5 000,00 zł (e - sesja, e transmisja).
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 5: Zwiększa się wydatki w dziale 921, rozdz. 92109, § 6050 - 180 000,00 zł na wykonanie dokumentacji w ramach projektu Strategii Ponadlokalnej Partnerstwa Kolbuszowskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Piotr Wilk
  
Głosowano w sprawie:  Autopoprawka 6: Zwiększa się wydatki w dziale 85311 - Rehabilitacja §2820 - 28 000,00 zł.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 7: Udziela się dotację na zakup samochodu strażackiego w dziale 754, rozdz. 75412 §6230 - 999 748,00 zł.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (10) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (3) Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Piotr Wilk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zbigniew Marut, Wiesław Nowak
 
Głosowano w sprawie: Autopoprawka 8: Ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych do kwoty 400 000,00 zł.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (1) Piotr Wilk
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie: uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Raniżów z przegłosowanymi wcześniej autopoprawkami wójta.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie: uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (13) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (1) Piotr Wilk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wioletta Kycińska
Uchwała nr VII/51/24

Ad. 16
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji jest jednogłośnie  pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VII/52/24

Ad. 17 
	Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Pytań do sprawozdania nie było.



Ad. 18
 	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga odczytała pismo od mieszkańców z Woli Raniżowskiej, w którym ustosunkowali się do pisma Sekretarza Gminy Pani Moniki Stopińskiej – Pacyna z dnia 07.11.2024 r. (pismo jest załącznikiem do protokołu). W imieniu mieszkańców głos zabrała jedna z mieszkanek obecna na sali. Złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne i apelowała o poparcie inicjatywy utworzenia żłobka w Woli Raniżowskiej. Przyniosła również opłatki aby podzielić się nimi z obecnymi na sali.
Radny Marek Puzio zapytał o planowany termin inwestycji montażu progu zwalniającego na ulicy Lisy, sprawa poruszana już na zebraniu wiejskim w Raniżowie we wrześniu br.
Wójt powiedział, że spotykamy się z ostracyzmem bo jednak nie każdy chce progu zwalniającego. Niektórzy sobie nie życzą mieć takiego progu przed posesją. Prosi o zaangażowanie radnego w poszukiwaniu bezspornej lokalizacji na umieszczenie progu. 
Radny Marek Puzio zapewnił, że zaangażuje się w poszukiwanie dogodnej lokalizacji na usytuowanie tego progu zwalniającego.
Po raz kolejny dyskutowano o utworzeniu żłobka w Woli Raniżowskiej. W tej sprawie głos zabrali: obecni na sali mieszkańcy z Woli Raniżowskiej, wójt Władysław Grądziel, radna Genowefa Wyka.
Ponadto w sprawach różnych życzenia świąteczne złożyli: radny Jan Puzio, wójt Władysław Grądziel  oraz Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga.

Ad. 19
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Raniżów Barbara Miazga zamknęła VII sesję rady IX kadencji o godz.1645.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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